
 

 

 

 

 

 

Profesor dr hab. Walenty Ostasiewicz jest emerytowanym 

profesorem Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu, z 

którym związał całą swoją pracę zawodową. 

Profesor Walenty Ostasiewicz urodził się 4 marca 1942 roku w miejscowości Krasnowieś. 

Tytuł magistra uzyskał w 1967 roku na podstawie pracy pt. Kompilacje wyrażeń 

arytmetycznych języka ALGEK. W 1973 roku obronił pracę doktorską pt. Zastosowania 

kombinatoryki do rozwiazywania zagadnień ekstremalnych. Habilitację uzyskała na podstawie 

dorobku i rozprawy pt. Zastosowanie zbiorów rozmytych w ekonomii, wydanej przez PWN w 

1983 roku. Nominację profesorską Walenty Ostasiewicz odebrał w 1995 roku na podstawie 

dorobku oraz książki wydanej na Uniwersytecie Tyrenckim pt. Line fitting to scattered data.  

Profesor Walenty Ostasiewicz w latach 1995-2012 kierował Katedrą Statystyki 

Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu. Profil naukowy katedry z Jego inicjatywy 

obejmował obszary  badawcze dotyczące zjawisk społecznych, pomiaru jakości życia, teorii 

zbiorów rozmytych, statystyki ubezpieczeniowej, badań sondażowych. W tym okresie Katedra 

Statystyki była organizatorem wielu cyklicznych konferencji krajowych i zagranicznych,  a 

także seminariów międzynarodowych z pracownikami naukowymi m.in. z Czech, Niemiec, 

Słowacji oraz Włoch 

W centrum zainteresowań Pana Profesora zawsze była szeroko rozumiana statystyka 

społeczna dotycząca warunków bytu, poziomu życia i jakości życia. Profesor W. Ostasiewicz 

prowadził też badania nad statystycznymi modelami badań sondażowych. W 2006 r., za swoją 

działalność w tym obszarze został uhonorowany  nagrodą International Society for Quality-of-

Life Studies. 

Dorobek publikacyjny Pana Profesora  

W. Ostasiewicza liczy ponad 200 pozycji 

obejmujących artykuły naukowe, monografie 

i podręczniki. Między innymi w książkach  

Badania statystyczne i Myślenie Statystyczne 

po raz pierwszy w ramach ujednoliconego 

ujęcia całego systemu statystyki, Pan 

Profesor przedstawił rolę i znaczenie 

statystyki publicznej w funkcjonowaniu 

państwa i jej związki ze statystyką 

akademicką. Najnowsza książka autorstwa 

Pana Profesora pod tytułem Nowe myślenie o gospodarowaniu ukaże się w roku 2024. 

 



Na podkreślenie zasługuje fakt, 

że Pan Profesor Walenty 

Ostasiewicz jest pomysłodawcą 

wydania 31 monografii w serii 

Statystyka i ryzyko, z których 11 

było napisanych przez Niego 

lub pod Jego redakcją. Seria ta 

wydawana w Wydawnictwie 

Uniwersytetu Ekonomicznego 

we Wrocławiu cieszy się dużą 

popularnością w środowisku 

naukowo-dydaktycznym.   

Pasją Pana Profesora zawsze była działalność publikacyjna. Nie tylko sam pisał 

monografie i artykuły, inicjował ich powstawanie, ale również aktywnie uczestniczył w 

komiteteach redakcyjnych czasopism zagranicznych: Statistica ed Applicazeni (Włochy), 

Statistica. Economy and Statistics Journal (Czechy), Fuzzy Economic Review (Hiszpania) oraz 

krajowych: Statistic in Transition, Wiadomości Statystyczne i Operations Research and 

Decissions. Najwiekszą uwagę poświęca Śląskiemu Przeglądowi Statystycznemu. To właśnie 

dzięki staraniom prof. Walentego 

Ostasiewicza oraz Urzędom 

Statystycznym we Wrocławiu i Opolu 

zostało wznowione w 2001 

czasopismo Przegląd Statystyczny 

Śląska Dolnego i Opolskiego. 

Od 2002 roku czasopismo ukazuje się 

w zmienionej szacie i pod tytułem 

Śląski Przegląd Statystyczny. Od 

momentu wznowienia czasopisma 

prof. W. Ostasiewicz przewodził 

Radzie Programowej. Pierwotnie 

czasopismo obejmowało 

problematykę ekologiczną, szeroko rozumianą tematykę demograficzną, warunków bytu 

ludności i gospodarczą. Z czasem stało się także forum publikacji prac na temat jakości życia i 

statystyki aktuarialnej. W czasopiśmie regularnie ukazują się również eseje historyczne. Śląski 

Przegląd Statystyczny jest oficjalnym czasopismem Wrocławskiego Oddziału Polskiego 

Towarzystwa Statystycznego. Publikowane artykuły obejmują więc także tematykę związaną z 

działalnością Towarzystwa, w szczególności w sektorze edukacji, promocji i zwiększania 

świadomości na temat roli, jaką statystyka odgrywa w rozwoju cywilizacyjnym. 

Pan Profesor był promotorem wielu prac magisterskich i doktorskich. Osiągnięcia 

Profesora na polu dydaktyki zostały docenione poprzez przyznanie Mu w 2012 r. Medalu 

Komisji Edukacji Narodowej. 

W latach 2001-2012 jedenastokrotnie otrzymał Nagrodę Rektora Uniwersytetu 

Ekonomicznego we Wrocławiu, a w 2017 r. tytuł Profesora Honorowego Uniwersytetu 

Ekonomicznego we Wrocławiu. 



Działalność naukowa, dydaktyczna i organizacyjna prof. dr hab. W. Ostasiewicza 

zapisała się na trwałe w dziedzinie szeroko rozumianej statystyki, co zostało uhonorowane 

poprzez przyznanie mu w 1988 r. Złotego Krzyża Zasługi oraz w 1999 r. Krzyża Kawalerskiego 

Orderu Odrodzenia Polski. 

Innym aspektem działalności Profesora Walentego Ostasiewicza jest jego 

zaangażowanie w działalność towarzystw i gremiów naukowych: 

⎯ Współzałożyciel i członek Zarządu Towarzystwa Naukowego SIEGF 

⎯ Członek Directory Board towarzystwa ISQOLS 

⎯ Członek Zarządu towarzystwa naukowego AMSE 

⎯ Członek grupy dyskusyjnej BISC (Berkley Institute n Soft  Computing) 

⎯ Członek (kilku kadencji) Komitetu Statystyki i Ekonometrii PAN. 

Jednak od początku swojej pracy naukowej Profesor Ostasiewicz jest nieprzerwanie związany 

z Polskim Towarzystwem Statystycznym, w którym do dzisiaj aktywnie działa jako członek 

obecnej Rady Oddziału Wrocławskiego PTS. W latach 2004-2008 został wybrany na 

wiceprzewodniczącego Wrocławskiego Oddziału PTS, a w latach 2008-2016 na jego 

przewodniczącego. W 2006 r. został wiceprezesem Rady Głównej PTS. Pełni także funkcję 

przewodniczącego Sekcji Historycznej Polskiego Towarzystwa Statystycznego. Zbudował 

wspaniałe relacje pomiędzy statystyką akademicką a statystyką publiczną, przez wiele lat 

współpracując z wieloma urzędami statystycznymi. Obok pracy naukowo-publikacyjnej Pan 

Profesor aktywnie działał i działa na rzecz popularyzacji wiedzy statystycznej. Pełnił funkcję 

przewodniczącego i członka komisji konkursowych i olimpiad dotyczących wiedzy 

statystycznej. Profesor W. Ostasiewicz jest inicjatorem otwartych popularnonaukowych 

wykładów, które w ramach działalności PTS Oddział we Wrocławiu organizował i zapraszał 

do ich wygłoszenia znanych ludzi nauki i praktyki gospodarczej z kraju i zagranicy. Mimo 

przejścia na emeryturę Profesor jest aktywny i wygłasza interesujące prelekcje.  

 



Ponadto Pan Profesor w ramach swojej działalności w PTS był pomysłodawcą i 

organizatorem wielu konferencji i seminariów naukowych, z których szczególnie dwa 

odzwierciedlają ogromne zaangażowanie Pana Profesora. 

W dniach 10-12 październiku 2007 r. 

wrocławski Oddział PTS uczestniczył w 

organizacji Pierwszego Ogólnopolskiego 

Zjazdu Statystyków z okazji 95-lecia PTS. 

Ogromny wkład w realizację tego 

przedsięwzięcia miał prof. Walenty 

Ostasiewicz, którego energia i 

konsekwentne działanie były bardzo 

pomocne zarówno w sferze 

organizacyjnej, naukowej jak i 

wydawniczej. Zjazd został wysoko 

oceniony przez uczestników. Po raz 

pierwszy, w tak dużej skali mieli okazję 

spotkać się statystycy praktycy i 

statystycy akademiccy. 

Pięć lat później, w dniach 18-19 października 2012 r., miała miejsce Konferencja 

Naukowa z okazji Jubileuszu 100-lecia Istnienia Polskiego Towarzystwa Statystycznego, której 

organizatorem był Oddział PTS we Wrocławiu pod przewodnictwem prof. W. Ostasiewicza 

(jako przewodniczącym Rady Programowej), Urząd Statystyczny we Wrocławiu oraz Katedra 

Statystyki Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu. Celem Konferencji było 

przypomnienie o trudzie i mądrości tych, którzy przed stu laty potrafili docenić rolę i znaczenie 

statystyki w rozwoju cywilizacji społeczeństw i zostawili nam w spadku cenny dorobek. W 

Konferencji, udział wzięło ok. 180 osób z różnych ośrodków akademickich w Polsce i za 

granicą, a także z kręgów biznesu i administracji publicznej.  

W 2019 roku za swoja działalność prof. Walenty Ostasiewicz został uhonorowany 

Odznaczeniem za Zasługi dla Statystyki Rzeczpospolitej Polskiej nadanych przez Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego.   

 

Rada Oddziału Wrocławskiego Polskiego Towarzystwa Statystycznego 
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